UBND TỈNH THANH HOÁ                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-VP                             Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v triển khai Công điện về vụ

cháy nhà dân tại Thôn 4, xã Vĩnh

Hưng, huyện Vĩnh Lộc.

   Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 03/CĐ-

UBND ngày 30/01/2024 về vụ cháy nhà dân tại Thôn 4, xã Vĩnh Hưng, huyện

Vĩnh Lộc (có Công điện gửi kèm theo).

Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai và tổ chức thực hiện Công

điện số 03/CĐ-UBND ngày 30/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung

nêu trên đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để thực hiện tại đơn

vị quản lý. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các

quy định của pháp luật về PCCC và CNCH; các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư,

Quốc hội, Chính phủ về công tác PCCC và CNCH. Rà soát, tiếp tục thực hiện

nghiêm túc Công văn số 1311/UBND-KSTTHCNC ngày 25/01/2024 của UBND

tỉnh về thực hiện Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ và Điện số 03/ĐK:HT ngày 19/01/2024 của Lãnh đạo Bộ Công an;

Công điện số 02/CĐ-UBND ngày 23/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy, nổ dịp Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và Lễ hội đầu xuân năm 2024; Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn, tuyên

truyền về PCCC và CNCH để đảm bảo công tác an toàn trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở nếu thiếu trách nhiệm trong chỉ đạo,

kiểm tra, đôn đốc, để xảy ra cháy, nổ gây thiệt hại về người và tài sản tại đơn vị,

trong phạm vi quản lý.

2. Giao Trung tâm CNTT đăng tải nội dung Công văn này và tài liệu kèm

theo tại Cổng thông tin điện tử của Sở để thực hiện công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/cáo);

- Các Đ/c PGĐ Sở

(để chỉ đạo thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Thanh

		2024-01-31T08:22:12+0700

		thanhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-31T11:54:47+0700

		2024-01-31T13:38:17+0700

		2024-01-31T13:38:18+0700

		2024-01-31T13:38:18+0700